Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад общеразвивающего вида № 39 с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно- эстетическому развитию детей

 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 03.09.2025                         № 102/2

Об использовании информационно-

коммуникационной образовательной

платформы «Сферум»

В целях исполнения Распоряжения Минпросвещения России от 01.09.2021 N Р-210

"Об утверждении Методологии мотивирующего мониторинга деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих

государственное управление в сфере образования", Письма Минпросвещения России № 04-

127 от 22.02.2022 «О направлении методических рекомендаций», Постановления

Правительства РФ от 13 июля 2022 г. № 1241 “О федеральной государственной

информационной системе "Моя школа" и внесении изменения в подпункт "а" пункта 2

«Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и

муниципальных функций в электронной форме», Приказа Минцифры России № 542/1 от 15

июля 2022 года «О мероприятиях по созданию элементов ФГИС «Моя школа»,

обеспечивающих реализацию ее функций, и мероприятиях по созданию ФГИС «Моя

школа», письма Минпросвещения России № 04-643 от 26.08.2022 «О направлении

информации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить внедрение информационно-коммуникационной образовательной

платформы «Сферум» (далее – платформа) в деятельность ГБДОУ № 39 г. Санкт-

Петербурга.

2. Определить целями и задачами внедрения платформы:

– формирование единой коммуникационной среды для всех участников

образовательных отношений;

– реализацию образовательных программ с использованием дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения;

– повышение эффективности образовательного процесса и взаимодействия на уровне

участников образовательных отношений;

– повышение уровня информационной культуры всех участников образовательных

отношений;

– внедрение новых информационных технологий в деятельность ГБДОУ.

3. Назначить администратором платформы Бесову Надежду Владимировну

4. Назначить ответственного(-ых) за организацию технической и методической

поддержки платформы Бесову Надежду Владимировну и Гнездилову Викторию

Ивановну, Самонову Наталью Вячеславовну.

5. Сотрудникам ГБДОУ № 39  пройти процесс регистрации на платформе в срок до

10.09.2025.

6. Утвердить положение об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» при реализации образовательных программ

и программ внеурочной деятельности (Приложение № 1).

7. Утвердить положение об этике общения в родительских чатах, социальных сетях и

мессенджерах (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 39                                                                    Е.Г. Сергеева

		2025-09-16T14:59:17+0300
	Сергеева Елена Германовна